
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO - SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 231 del 25/09/2018   

 

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO GENERALE.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto;

PREMESSO

• Che in data 10 Giugno 2018 si sono svolte le elezioni amministrative; 

• Che per lo svolgimento delle stesse sono state effettuate spese per un ammontare di € 3.030,71; 

RITENUTO

• Di  dover  provvedere  all’approvazione  del  rendiconto  generale  delle  spese  sostenute  per  lo 
svolgimento delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018, come da prospetto riepilogativo 
sotto riportato: 

DESCRIZIONE DELLA SPESA IMPORTO



Onorario componenti seggio xxx

Trattamento di missione ai componenti seggio xxx

Lavoro straordinario al personale comunale xxx

IRAP carico ente su straordinario xxx

CPDEL carico ente su straordinario xxx

Spese spedizione cartoline residenti aire 1.421,30

Manifesti candidati alla carica di Sindaco e di consigliere comunale 
e proclamati eletti elezioni amministrative del 10 giugno 2018

1.609,41

TOTALE 3.030,71

VISTI:

• La circolare della Prefettura di Messina n. 80/18 del 11/05/2018 relativa al regime delle spese 
sostenute per le elezioni amministrative del 10 giugno 2018; 

• La Delibera della Giunta Comunale n° 122 del 13/04/2018 relativa a: “Assegnazione somme al 
responsabile  area  servizi  alla  persona  per  garantire  la  consultazione  per  le  elezioni 
amministrative che si svolgeranno il 10/06/2018 con eventuale ballottaggio 24/06/2018”; 

• La Determina Dirigenziale n. 136 del 24/05/2018 relativa all’autorizzazione a contrarre tramite 
trattativa diretta su piattaforma MEPA di CONSIP, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. A) D. Lgs. n° 50 
del 18/04/2016, per l’affidamento del servizio di stampa dei manifesti dei candidati alla carica 
di  sindaco e  di  consigliere  comunale  e  quelli  relativi  alla  proclamazione  degli  eletti  per  le 
elezioni amministrative del 10/06/2018. attivazione richiesta di offerta sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 

• La Determina Dirigenziale n. 184 del 20/07/2018 relativa alla liquidazione fattura n° 10/PA 
Ditta Sintesi di Elisa Tuccio P. IVA IT03378610830 per fornitura dei manifesti candidati alla 
carica  di  sindaco  e  di  consigliere  comunale  e  proclamati  eletti  elezioni  amministrative  del 
10/06/2018; 

• L’OO.EE.LL. vigente in Sicilia, nel testo modificato ed integrato con L.R. n. 48/91; 

• Le vigenti disposizioni in materia elettorale; 

• Il Decreto Legislativo 267/2000; 

• Il regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;



DETERMINA

1.  Di approvare il rendiconto generale delle spese sostenute per lo svolgimento delle elezioni 
amministrative del 10 giugno 2018, ammontante a € 3.030,71  come riportato nel  sottostante 
schema:

DESCRIZIONE DELLA SPESA IMPORTO

Onorario componenti seggio xxx

Trattamento di missione ai componenti seggio xxx

Lavoro straordinario al personale comunale xxx

IRAP carico ente su straordinario xxx

CPDEL carico ente su straordinario xxx

Spese spedizione cartoline residenti aire 1.421,30

Manifesti  candidati  alla  carica  di  Sindaco  e  di  consigliere 
comunale  e  proclamati  eletti  elezioni  amministrative  del  10 
giugno 2018 1.609,41

TOTALE 3.030,71

dando atto che le spese comprese nel presente rendiconto sono tutte giustificate dai documenti 
in possesso dell’ufficio e sono state sostenute per l’organizzazione delle consultazioni elettorali 
in oggetto e che non ci sono state altre spese per cui chiederne il rimborso;

2. Di dare atto che la somma di €  3.030,71 è stata accertata nell’apposito codice del Bilancio 
dell’Ente in corso di formazione;

3. Di dare, inoltre, atto che la spesa di €  3.030,71  è stata impegnata al cod. 1 0107 103 del 
Bilancio dell’Ente in corso di formazione.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


